
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 19 ” августа 2022 г. Москва №  3582/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 19.08.22, протокол № 5, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2022 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Медицинского колледжа очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования поступающих согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  М.М. Бегичев 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.01 Лечебное дело для получения квалификации «Фельдшер» со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдухамидова Сабринахон Джурабековна 2003 3,933 

2. Алибекалиева Аминат Салиховна 2003 4,357 

3. Астахов Кирилл Андреевич 2004 3,85 

4. Банин Максим Сергеевич 2004 4,118 

5. Букинич Наталия Сергеевна 2004 3,722 

6. Булатов Никита Олегович 2004 4,353 

7. Бухарина Ольга Михайловна 2004 4,563 

8. Вантякшев Иоанн Николаевич 2004 3,889 

9. Ведехина Ксения Анатольевна 2003 4,563 

10. Виноградов Иван Алексеевич 2003 4,235 

11. Волга Андрей Сергеевич 2004 3,706 

12. Горшкова Анна Павловна 2004 3,846 

13. Губанова Анжела Андреевна 2004 4,438 

14. Гусев Сергей Сергеевич 2004 3,615 

15. Дудорова Мария Павловна 2004 4 

16. Жукова Полина Дмитриевна 2004 4,563 

17. Зиёева Феруза Фуркатовна 2000 4,684 

18. Зыкова Варвара Алексеевна 2004 3,643 

19. Исокова Хушнудабону Кахрамоновна 2004 4,6 

20. Карелина Александра Сергеевна 2004 4,071 

21. Коробанов Максим Андреевич 2004 3,647 

22. Крыжановская Валентина Сергеевна 2004 4,313 

23. Кумина Евгения Владимировна 1985 4,294 

24. Куркова Дарья Сергеевна 2004 3,813 

25. Лапшин Владимир Владимирович 2004 4,4 

26. Маркушевич Татьяна Александровна 1990 4,568 

27. Матин Михаил Владимирович 2004 4,444 

28. Мундрус Матвей Сергеевич 2002 3,361 

29. Мурадалиева Заира Максимовна 2004 4,063 

30. Нурбагомедов Рамазан Шамилевич 2003 3,813 

31. Полищук Давид Леонидович 2004 3,625 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

32. Полячек Натаниэль Янович 2001 3,75 

33. Пономарев Никита Александрович 2004 4,071 

34. Токарев Максим Иванович 2002 0 

35. Чихичин Андрей Викторович 2005 3,625 

36. Шамсова Мария Андреевна 1987 3,529 

37. Щекочихин Виктор Юрьевич 2004 3,706 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.05 Стоматология ортопедическая для получения квалификации «Зубной 

техник» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Авакян Тина Арменаковна 2004 4,706 

2. Амангалиев Нурбулат Русланович 2004 4,214 

3. Арутюнян Артур Артурович 2004 3,867 

4. Билялов Ильгиз Рушанович 1995 3,695 

5. Брицын Даниил Андреевич 2004 4,063 

6. Волков Артём Александрович 2005 3,833 

7. Вологжанин Илья Александрович 2004 3,842 

8. Гордеева Александра Павловна 2005 3,933 

9. Грицков Герман Валерьевич 2004 4 

10. Гудратян Глеб Артемович 2004 4 

11. Гусаков Дмитрий Александрович 2004 3,563 

12. Ерошкин Данил Денисович 2004 4,125 

13. Ершова Кристина Александровна 2003 4,176 

14. Ефанов Максим Николаевич 2004 4,4 

15. Жаворонкова Кристина Дмитриевна 2004 4,25 

16. Жихарева София Валерьевна 2005 4,611 

17. Зорова Надежда Евгеньевна 2004 4 

18. Зуйков Андрей Юрьевич 2004 3,933 

19. Канцян Георгий Азатович 2004 4,158 

20. Картушин Данила Владимирович 2004 4 

21. Кикава Анна Кахиевна 2004 4,533 

22. Кленц Анастасия Романовна 2004 4,389 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

23. Козлов Никита Ильич 1997 3,238 

24. Козловская Мария Николаевна 2004 3,95 

25. Колодешников Александр Денисович 2004 3,571 

26. Кочкова Ксения Васильевна 2004 4,278 

27. Кузьмин Иван Алексеевич 2004 4 

28. Ларин Азиз Эдуардович 2004 4,353 

29. Мартиросян Артём Агасиевич 2004 4,222 

30. Медовская Алиса Максимовна 2005 3,867 

31. Монастырный Аркадий Тимурович 2004 4,412 

32. Непокрытый Платон Александрович 2004 3,389 

33. Низамова Ляйсан Маратовна 2004 4,471 

34. Никитина Влада Владимировна 2004 4,368 

35. Никогосян Кристина Мушеговна 2005 4,368 

36. Огоров Виктор Михайлович 1996 3,833 

37. Павлова Кристина Алексеевна 2004 4,688 

38. Панчинков Даниил Сергеевич 2004 3,5 

39. Петров Александр Александрович 2004 4,059 

40. Полякова Ксения Артемовна 2004 4,071 

41. Попко Никита Александрович 2004 3,647 

42. Сабатаев Марлен Абасбекович 2001 3,091 

43. Салахбеков Шамхал Айгумович 2004 3,4 

44. Сердобенцева Лада Дмитриевна 2004 4,471 

45. Тимошенко Николай Андреевич 2004 3,45 

46. Травкин Даниил Евгеньевич 2004 3,941 

47. Федосов Никита Алексеевич 1993 3,167 

48. Финогенов Андрей Евгеньевич 2003 4,111 

49. Хачатрян Милена Андраниковна 2004 4,235 

50. Хуткубия Отар Давидович 2003 4 

51. Шарова Таисия Андреевна 2004 4,389 

52. Шемякин Никита Витальевич 2004 4,389 

53. Шоно Данила Александрович 2002 3,471 

 



3. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 34.02.01 

Сестринское дело для получения квалификации «Медицинская сестра» со 

сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абубакарова Хадижат Айсакадиевна 2004 4,316 

2. Азизова Самира Олеговна 2006 4,158 

3. Анисова Милана Сергеевна 2006 4,105 

4. Арефьева Софья Михайловна 2006 3,737 

5. Арипов Мехрдод Комил угли 2006 3,524 

6. Арутюнян Кристине Гегамовна 2006 4,429 

7. Архипова Милана Дмитриевна 2007 3,818 

8. Асаткулов Азизжон Азаматжонович 2006 3,632 

9. Базлова Вероника Дмитриевна 2006 4,316 

10. Белова Карина Дмитриевна 2006 3,75 

11. Белых Валерия Михайловна 2006 4,211 

12. Березнюк Никита Русланович 2006 3,684 

13. Бибикова Диана Евгеньевна 2007 4 

14. Буш Лаура Анатольевна 2006 4,429 

15. Гарбузова Анастасия Александровна 2006 4,143 

16. Голованов Дмитрий Олегович 2006 4,211 

17. Горбачева Дарья Антоновна 2006 4,211 

18. Грачева Полина Алексеевна 2006 4,4 

19. Громова Виктория Евгеньевна 2006 4 

20. Гунов Алексей Ильич 2004 3,35 

21. Деменкова Мария Анатольевна 2006 4 

22. Денежкина Алина Викторовна 2006 4,5 

23. Долганов Роман Вячеславович 2006 3,842 

24. Доржуй Самир Кимович 2005 3,632 

25. Дубова Ангелина Борисовна 2006 3,789 

26. Дубский Яков Сергеевич 2006 4,053 

27. Евдокимова Светлана Александровна 2007 3,684 

28. Ежова Дарья Алексеевна 2006 4,105 

29. Елисеев Егор Иванович 2007 3,55 

30. Ермолова Маргарита Евгеньевна 2006 3,773 

31. Жиркова Валерия Вячеславовна 2006 4,158 

32. Иванец Александра Юрьевна 2006 4,5 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

33. Икрамова Мафтуна Музафаровна 2003 4,263 

34. Калугин Илья Павлович 2006 4,429 

35. Капицына Елизавета Антоновна 2006 3,526 

36. Квасова Анна Кирилловна 2005 4,6 

37. Клок Вероника Денисовна 2005 4,474 

38. Ковалев Михаил Евгеньевич 2006 3,333 

39. Комлев Артём Владимирович 2006 3,273 

40. Кондратович София Андреевна 2006 4,368 

41. Крутиков Николай Николаевич 2005 3,875 

42. Кузьменко София Максимовна 2006 3,947 

43. Кутафина Анна Александровна 2006 3,789 

44. Лазарева Ангелина Геннадьевна 2006 3,895 

45. Мамедова Тунзала Мушфиг кызы 2007 4,105 

46. Мамонов Захар Романович 2006 3,632 

47. Мирзоев Элнур Фархадович 2007 3,5 

48. Миронова Вероника Алексеевна 2006 4,211 

49. Мкртычан Вероника Максимовна 2006 3,722 

50. Москалёва Диляра Юрьевна 2007 4,421 

51. Мурадханова Магият Магомбековна 2005 4,143 

52. Никитин Михаил Алексеевич 2006 3,737 

53. Николаев Владислав Александрович 2006 3,7 

54. Обрезкова Алиса Дмитриевна 2006 4,211 

55. Осипов Иван Сергеевич 2006 3,588 

56. Пантелеева Мария Петровна 2006 4,158 

57. Перхун Станислав Александрович 2005 3,947 

58. Полпудов Иван Васильевич 2005 4,471 

59. Полякова-Середина Анна Дмитриевна 2006 4,263 

60. Помазанова Мирослава Вячеславовна 2006 4,3 

61. Попова Ульяна Максимовна 2006 3,591 

62. Преснов Кирилл Павлович 2006 4,158 

63. Пулатов Назар Ахмадович 2006 3,263 

64. Пучина Аксинья Дмитриевна 2007 4,2 

65. Раковский Никита Анатольевич 2006 3,895 

66. Расулова Самира Рустамбек кизи 2005 4,167 

67. Руденко Анна Витальевна 2006 3,217 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

68. Рузиев Илхомжон Илтифотжонович 2005 3,895 

69. Рузиматова Мубинахон Зокиржон кизи 2006 4,368 

70. Румянцев Александр Андреевич 2005 3,333 

71. Рыкова Елена Романовна 2006 4,105 

72. Сагындыков Медер Нурдинович 2006 4,278 

73. Саламова Аминат Мурадовна 2005 4,263 

74. Самохина Дарья Сергеевна 2006 4,579 

75. Селиверстова Александра Петровна 2006 4 

76. Селюнина Полина Павловна 2006 4,053 

77. Слепцов Максим Алексеевич 2006 3,842 

78. Смирнова Карина Дмитриевна 2006 4,158 

79. Старых Анастасия Владимировна 2006 4,15 

80. Суханова Мария Алексеевна 2006 4 

81. Тарасенкова Мария Викторовна 2006 4,632 

82. Торгашева Софья Олеговна 2006 3,947 

83. Уваров Илья Александрович 2006 4,35 

84. Уланов Артём Алексеевич 2007 3,905 

85. Уманец Артём Алексеевич 2005 3,842 

86. Федорова Анастасия Максимовна 2006 3,789 

87. Фролова Елизавета Геннадьевна 2006 4,056 

88. Хакимова Мухибахон Хаитбоевна 2006 3,632 

89. Хасанов Диловар Ахрорович 2006 3,8 

90. Царева Софья Алексеевна 2006 4,263 

91. Четайкин Никита Васильевич 2006 4,421 

92. Шипицын Александр Александрович 2006 3,857 

 


